
Stránka 1 z 4 

 

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

ČÁST 2 VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

dle ust. § 217 ZZVZ 

 

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název: CEJIZA, s.r.o. 

Sídlo:  Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno 

IČO:    28353242 

 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka nemocničních a pečovatelských lůžek, 

pasivních antidekubitních matrací a pacientských stolků. Podrobné vymezení předmětu 

veřejné zakázky, včetně technických podmínek v podrobnostech nezbytných pro zpracování 

nabídky, je uvedeno v přílohách této zadávací dokumentace. 

Předmět veřejné zakázky je dle ustanovení § 35 ZZVZ rozdělen na 2 části takto: 

- Část č. 1  – Nemocniční lůžka včetně pasivních antidekubitních matrací a 

nemocničních stolků  

- Část č. 2  – Pečovatelská lůžka včetně pasivních antidekubitních matrací a 

pečovatelských stolků. 

 

3. Cena veřejné zakázky sjednaná ve smlouvě 

Zadávací řízení na část 2 veřejné zakázky bylo ukončeno před podpisem smlouvy. 

 

Zadavatel: 

CEJIZA, s.r.o. 

se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno  

IČO: 28353242 

 

Veřejná zakázka: 

„Dodávky nemocničních a pečovatelských lůžek včetně pasivních antidekubitních 

matrací a pacientských stolků pro příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským 

krajem 2019“ 

  podlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení 

podle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 



Stránka 2 z 4 

 

4. Druh zadávacího řízení 

Veřejná zakázka byla zadána v zjednodušeném podlimitním řízení podle ust. § 53 ZZVZ. 

 

5. Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení  

 

Pořadové 

číslo 

nabídky 

Název účastníka Sídlo IČO 

1. L I N E T spol. s r.o. Želevčice 5, 274 02 Slaný 00507814 

2. LB BOHEMIA, s.r.o. Sovadinova 3431, Břeclav 26224461 

 

 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení 

L I N E T spol. s r.o. 

Zadavatel vyloučil účastníka L I N E T spol. s r.o. z následujících důvodů: 

Zadavatel v Příloze č. 11 Zadávací dokumentace - Technická specifikace – část 2. vymezil u 

Matrace typu I. v rámci položky č. 11 požadavek na šířku a délku matrace 85 cm x 200 cm. 

Účastník uvedl ve své nabídce rozměry Matrace typu I. 86 cm x 200 cm. V rámci objasnění 

nabídky ze dne 6. 8. 2019 účastník sdělil, že standardně vyrábí matrace v rozměru 86 x 200 

cm, která se vejdou i do lůžka s ložnou plochou šíře 85 cm. Dále sdělil, že je schopen vyhovět 

požadavku na jiný rozměr a dodat tak matrace o rozměru 85 x 200 cm a na tento rozměr 

svou nabídku upravil. V této souvislosti je třeba uvést, že takovým postupem dochází ke 

změně nabídky v průběhu zadávacího řízení, což je nepřípustné. Je tedy zřejmé, že se ze 

strany účastníka nejednalo pouze o nejasnost nabídky.  

Účastník tak neprokázal splnění požadavku na šířku a délku matrace 85 cm x 200 cm 

zakotvenou v rámci položky č. 11 u Matrace typu I. dle Přílohy č. 11 Zadávací dokumentace - 

Technická specifikace – část 2., když nabídl Matraci typu I. s rozměry 86 cm x 200 cm.  

 

LB BOHEMIA, s.r.o. 

Zadavatel v Příloze č. 11 Zadávací dokumentace - Technická specifikace – část 2. jako jednu 

z podmínek účasti v zadávacím řízení stanovil podmínku spočívající v nabídnutí jádra matrace 

typu I. z PUR pěny. Účastník předložil ve své nabídce typ matrace CLINIC, přičemž složení 

jádra je z HR (High resistance) pěny. V rámci svého objasnění nabídky ze dne 1. 8. 2019 

účastník tvrdil, že HR pěna má být kvalitnější než požadovaná PUR pěna. Zadávací podmínka 



Stránka 3 z 4 

 

na PUR pěnu však byla stanovena z důvodu vhodnosti pro pacienty s nižší váhou.  

S přihlédnutím k ust. § 91 odst. 2 ZZVZ je třeba konstatovat, že pokud by se případně mělo 

jednat o rovnocenné plnění (tedy takové, které je v souladu s normami nebo technickými 

dokumenty v ust. § 90 odst. 1 nebo 2 ZZVZ), pak by tuto skutečnost měl účastník ve své 

nabídce prokázat. Účastník žádné takové relevantní skutečnosti ve své nabídce a objasnění 

nabídky netvrdí (neprokazuje), přičemž nabídl jiné než požadované složení jádra matrace. 

Současně zadavatel v Příloze č. 11 Zadávací dokumentace - Technická specifikace – část 2. 

jako další z podmínek účasti v zadávacím řízení stanovil podmínku spočívající v nabídnutí 

stolku k lůžku v dekoru světlého dřeva. Účastník předložil v nabídce stolek k lůžku v dekoru 

„HPL šedé a v rámci svého objasnění nabídky ze dne 6. 8. 2019 uvedl, že nabídnutý dekor 

stolku „HPL šedé“ je dekor stříbrně matné barvy. Zároveň doplnil, že tento odstín se hodí 

k jakémukoliv dřevěnému odstínu lamin. V rámci zadávací dokumentace byl však 

jednoznačně stanoven požadavek na dekor ze světlého dřeva, přičemž nabízený dekor 

neodpovídá požadovanému dekoru dle zadávací dokumentace, což ostatně potvrzuje i 

samotné objasnění účastníka.  

Účastník proto neprokázal splnění požadavku na složení jádra z PUR pěny matrace typu I. 

v rámci položky č. 3 dle Přílohy č. 11 Zadávací dokumentace - Technická specifikace – část 2, 

když nabídl HR pěnu, která odporuje stanoveným zadávacím podmínkám.  

Dále účastník neprokázal splnění požadavku na dekor stolku ze světlého dřeva dle Přílohy č. 

11 Zadávací dokumentace - Technická specifikace – část 2., když nabídl dekor stolku „HPL 

šedé“, který odporuje stanoveným zadávacím podmínkám. 

 

7. Označení účastníka, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění výběru 

účastníka (v případě rozdělení veřejné zakázky na části uvedení části veřejné 

zakázky, na kterou byla smlouva uzavřena) 

Zadávací řízení na část 2 veřejné zakázky bylo ukončeno před podpisem smlouvy. 

 

8. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení   

Dne 12. 8. 2019 zadavatel rozhodl o vyloučení účastníka L I N E T spol. s r.o., Želevčice 5, 

274 01 Slaný, IČO: 00507814, a účastníka LB BOHEMIA, s.r.o., Sovadinova 3431, Břeclav, 

IČO: 26224461, z účasti v zadávacím řízení na část 2 veřejné zakázky.  

V zadávacím řízení na část 2 veřejné zakázky není po vyloučení výše uvedených účastníků 

žádný účastník zadávacího řízení. Zadavatel tak v souladu s ustanovením § 127 odst. 1 ZZVZ 

rozhodl o zrušení této části veřejné zakázky.  

 

9. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podávání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 



Stránka 4 z 4 

 

Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení a rovněž veškerá komunikace 

mezi zadavatelem (nebo jeho zástupcem) a dodavatelem probíhala elektronicky 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK (https://ezak.cejiza.cz/). 

 

10. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 

střet zájmů zjištěn: 

Střet zájmů nebyl identifikován. 

 

11. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle ust. 

§ 78 odst. 3 ZZVZ 

Zadavatel nestanovil požadavek na prokázání obratu dodavatele. 

 

 

V Brně dne 22. 10. 2019 

 

 

 

 CEJIZA, s.r.o.  

právně zastoupena 

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

Mgr. Kateřina Mikulajová 

advokátka 

(podepsáno elektronicky) 

 

https://ezak.cejiza.cz/

		2019-10-22T11:03:03+0200




